
SIA “CDzP” pieredze 

Cēsu daudzdzīvokļu 

ēku renovācijā.  
 
 

Ģirts Beikmanis 

SIA “CDzP” valdes loceklis 



SIA “CDzP” 

SIA 

CĒSIS 

174mājas (3656 dzīvokļi–174 400 м2) 

SIGULDA  

65 mājas (1320 dzīvokļi–76 0700 м2) 

3 mājas Līgatnē un 1 māja Rīgā 



Energoresursu (siltumenerģijas)  izmaksas. 
Apkures mēnešos maksa par siltumenerģiju pārsniedz 75% no dzīvokļa uzturēšanas izdevumiem. 

Apkures izmaksas kopš 2004. gada ir pieaugušas 3,2 reizes, bet ienākumi nepieaug. 

Energoresursu krājumi arvien izsīkst, to cenas pieaugs. 

Siltumenerģijas tarifs Cēsīs 2015. 
gadā 66,10 EUR/Mwh + PVN 12% 

(aptuveni 2010.g. līmenis) 

08.05.2015. Cēsis 



Daudzdzīvokļu māju renovācija Cēsīs. 

 Cēsis ERAF atbalsta aktivitātes ietvaros 

dzīvokļu īpašnieki ar namu pārvaldnieku SIA 

«CDzP» kopīgi realizējuši 10 projektus, darbi 

tiek veikti vēl vienā mājā. Pirmais ERAF atbalsta 

projekts ir Bērzaines iela 36, kur vēl papildus ar 

pašvaldības atbalstu ir izbūvēta individuālā 

siltuma uzskaite un regulēšana katram dzīvoklim. 

Rezultāts ir vairāk kā 50% siltuma 

samazinājums. Līdzīgi apkures sistēmas pārbūves  

risinājumi tika realizēts vēl 3 mājās. 

Caur LIAA ERAF atbalsta 

instrumentu izmanto arī 

energo servisa kompānijas 

(ESKO), kas pilsētā ir 

realizējusi divpadsmit 

māju renovāciju.  

ERAF atbalstīto māju renovācijā tiek papildus piesaistīts Cēsu novada pašvaldības 
atbalsta līdzfinansējums 3 Ls vai aptuveni 4,3 EUR/m2 apjomā.   

08.05.2015. Cēsis 



Daudzdzīvokļu māju renovācija Cēsīs. 

08.05.2015. Cēsis 



Daudzdzīvokļu māju renovācija Cēsīs. 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 

318. sērija, 44 dzīvokļu māja, celta 1969. gadā, kopējā 

dzīvokļu platība 2040,1 m2. 

Piesaistot ERAF līdzekļu atbalstu tika (Ls 52204,24): 

- nosiltināts cokols, fasādes un gala sienas 

- daļēji mainītas un siltinātas apkures caurules  

- nosiltināti bēniņi 

- mainīti koplietošanas telpu logi, durvis 

Paši ar Cēsu novada domes atbalstu : 

- izbūvēta jauna apkures sistēma ar uzskaiti 

katram dzīvoklim atsevišķi (kāpņu telpā) 

- nosiltināts pagraba pārsegums (Ls 26604,09) 

Svarīga piebilde: 

Dzīvokļu īpašnieki  

par saviem līdzekļiem 

organizē apkures  

izbūvi savā dzīvoklī.  

Ls 160 uz radiatoru  

Ls 21511,12 (dome – 8474,40) 

08.05.2015. Cēsis 



Katrā dzīvoklī patērētā siltuma uzskaites sistēmas izvēle. 
Siltuma maksas sadalītājs 

(alokators) 
Horizontālā divcauruļu apkures 

sistēma ar atsevišķu uzskaiti dzīvoklim 

+ jauna mājas un 

dzīvokļa apkures sistēma 
+ skaitītājs kāpņu telpā     

(viegla tā kontrole) 
+ saprotama uzskaite 
+ neatkarīga uzskaite un 

datu apstrāde 
 

- dārgāka izbūve 
-  izbūve dzīvoklī 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 (2011/2012. gada apkures sezona). 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 salīdzinot ar citām mājām 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 salīdzinot ar citām mājām 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 salīdzinot ar citām mājām 

Dzīvokļu īpašnieki 

šobrīd maksā 

0,48 Ls 0,69 EUR/m2 

(0,20+0,04+0,24)Ls 

(0,29+0,06+0,34) 

 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 (2013/2014. gada apkures sezona). 

08.05.2015. Cēsis 



Cēsis, Bērzaines iela 36 salīdzinot ar citām mājām 

08.05.2015. Cēsis 



Pārvaldīšanas maksa mēnesī  
(ieskaitot kredītu dzēšanu)  

Emīla Dārziņa 1 – 0,58 EUR/m2 
Emīla Dārziņa 5 – 0,58 EUR/m2 

Bērzaines 36 – 0,69 EUR/m2 
 
 

Cēsis, Bērzaines iela 36 salīdzinot ar citām mājām 

Ls/m2 

08.05.2015. Cēsis 



Viestura iela 14 
Piesaistot ERAF līdzekļus. Kopā par Ls 111170,05 
veiktie darbi: Pamatu papildus hidroizolēšana, 
cokola siltināšana, fasādes siltināšana, pagraba 
pārseguma siltināšana, mikrobēniņu siltināšana, 
lodžiju nožogojumu remonts, kāpņu telpu logu 
nomaiņa, durvju atjaunošana, ieeju jumtiņu 
remonts, ventilācijas izvadkanālu remonts, daļēji 
jumta seguma remonts, apkures un karstā ūdens 
maģistrālo cauruļvadu izolēšana. 
Ar pašvaldības atbalstu par Ls 8752,64 veikts: 
apkures sistēmas uzlabošana (balans. vārstu 
uzst.), pagraba norobežojošo sienu siltināšana, 
jumta lūku ar siltinājumu izgatavošana. 
Projekta 2. kārta (par atgūto ERAF finansējumu) 
par kopējo summu Ls 55580 šobrīd tiek veikts: 
Apkures rekonstrukcija līdz dzīvokļiem ar 
individuālo siltuma uzskaiti – LVL 30 418,22 (Siltuma 

skaitītājs "Maddalena"; d-20 mm; G=0,6 m3/h, ar montāžas 

saskrūvēm u.c., cena – LVL 118,82), aukstā un karstā 
ūdens sistēmas rekonstrukcija ar skaitītāju izbūvi 
kāpņu telpās – LVL 17 033,33 (ūdens skaitītājs G2 

Misuratori; d-15 mm, cena aukstajam – LVL 11,37, cena karstajam 

– LVL 13,80), kanalizācijas stāvvadu nomaiņa – 
LVL7060,66 

 

103. sērijas 44 dzīvokļu māja, renovēta 2011. gadā 

Dz. īp. maksā 0,65 Ls/m2 

08.05.2015. Cēsis 



 
  

Viestura iela 14 103. sērijas 44 dzīvokļu māja, renovēta 2011. gadā 

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 14 un 12 salīdzinot ar citām mājām.  

Karstā ūdens skaitītāju iznešana ārpus dzīvokļiem un stāvvadu skatia samazināšana: 

+ precīzi ūdens norēķini (izslēgta kaimiņu negodīga rīcība, nenoziņošana) 
+ ietaupījums uz k/ū cirkulāciju aptuveni Ls 5,00 uz dzīvokli mēnesī 
+ jauna ūdens apgādes sistēma, vienkārša skaitītāju kontrole un nomaiņa 
- jānotecina atdzisis ūdens ( aptuveni 0,3 – 0,7 litri uz ūdens ņemšanas reizi) 
- no k/ū sistēmas nesilst dvieļu žēvētājs 

Karstā ūdens padeve uz dzīvokli mēnesī- pirms renovācijas : Ls 8,80 (ziemā), Ls 7,00 (vasarā)      pēc renovācijas: Ls 3,50 (ziemā), Ls 2,25 (vasarā). 

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 14 un 12 salīdzinot ar citām mājām.  

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 14 renovācijas salīdzinājums.  

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 14 renovācijas salīdzinājums.  

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 12 renovācijas salīdzinājums.  

08.05.2015. Cēsis 



Viestura 12 renovācijas salīdzinājums.  

08.05.2015. Cēsis 



Informācija E. Dārziņa 1 dzīvokļu īpašniekiem par mājas renovācijas prognozēm 

08.05.2015. Cēsis 



Mājas Emīla Dārziņa 1 termogrāfiskais audits. 

08.05.2015. Cēsis 



Mājas Emīla Dārziņa 1 termogrāfiskais audits. 

08.05.2015. Cēsis 



Mājas Emīla Dārziņa 1 termogrāfiskais audits. 

08.05.2015. Cēsis 



Māju renovācijas alternatīva – ESCO!? 
+ īpašnieki pieņem tikai vienu lēmumu, proti uzticēt savu mājas renovāciju investoram 

+ īpašnieki neieguldot nevienu savu centu uzlabo dzīves apstākļus 
- vismaz 20 gadu atkarība no investora, tas saņem visu ietaupījumu 

- atsevišķi investori papildus peļņas gūšanai ievieš alternatīvus enerģijas avotus, kas 
sadārdzina kopējo pašvaldības tarifu 

08.05.2015. Cēsis 



Jāpieņem pareizi lēmumi šodien lai kvalitatīvi dzīvotu rīt! 

Paldies par uzmanību!  
 Ģirts Beikmanis 

SIA “CDzP”, Gaujas iela 7, Cēsis, T. 64107910 ( www.cdzp.lv) 

08.05.2015. Cēsis 


